
1/2

28. března 2023

Dánsko a Rusko vyzvednou z blízkosti poškozeného
potrubí Nord Stream neznámý předmět

cz24.news/dansko-a-rusko-vyzdvihnu-z-blizkosti-poskodeneho-potrubia-nord-stream-neznamy-predmet

Stáhnout PDF

Sledujte nás na Telegramu:   @cz24news

EU: Přibližně půl roku po explozích na plynovodu Nord

Stream chce Dánsko společně s Ruskem vyzvednout z

mořského dna objekt, který nedávno lokalizovali v blízkosti

potrubí.

Dánské úřady už na dně Baltského moře prozkoumaly válcovitý

předmět vysoký asi 40 centimetrů. Energetický úřad se sídlem v

Kodani oznámil, že nepředstavuje žádné bezprostřední bezpečnostní

riziko.

V zájmu vyjasnění záležitosti však společnost Nord Stream obdržela

nabídku podílet se na jeho vyzvednutí, dodal úřad v prohlášení.

Moskva krok dánské strany přivítala. "Je to pozitivní zpráva, když

vlastníka plynovodu přizývají k důležitým vyšetřovacím úkonům,"

uvedl mluvčí Kremlu Dmitrij Peskov.

"Teď je třeba prověřit, zda má nalezený předmět něco společného s

teroristickým činem," pokračoval Peskov a vzápětí dodal, že "zřejmě

ano". Tři ze čtyř potrubí plynovodů Nord Stream 1 a Nord Stream 2

poškodily loni 26. září exploze.

Plynovody vedou z Ruska do Německa po dně Baltského moře.

Incident vyšetřují německé, švédské a dánské úřady. Většinovým

vlastníkem projektu Nord Stream je ruský Gazprom. Mezi další

akcionáře patří společnosti E.ON, Wintershall DEA, Engie a Gasunie.

ZDROJ

https://cz24.news/dansko-a-rusko-vyzdvihnu-z-blizkosti-poskodeneho-potrubia-nord-stream-neznamy-predmet/
https://cz24.news/dansko-a-rusko-vyzdvihnu-z-blizkosti-poskodeneho-potrubia-nord-stream-neznamy-predmet/?print=pdf
https://t.me/cz24news
https://www.napalete.sk/dansko-rusko-vyzdvihnu-z-blizkosti-poskodeneho-potrubia-nord-stream-neznamy-predmet/


2/2

Upozornění: Tento článek je výlučně názorem jeho autora. Články,

příspěvky a komentáře pod příspěvky se nemusí shodovat s postoji

redakce cz24.news. Medicínské a lékařské texty, názory a studie v

žádném případě nemají nahradit konzultace a vyšetření lékaři ve

zdravotnickém zařízení nebo jinými odborníky.

 

 

https://cz24.news/donate/

